
RESOLUCION N°:Q ^i'acúm rn/a^/Q /f'& pa& de 

a& ^^Zettcáza (^m c á zt^

QSfaá¿?ía¿#íp CORRIENTES,

0 9 7 5 / 1 7  

2 8 ABR 201L
VISTO el Expediente número 09-2017-02314 mediante el cual se lleva a cabo la: 

“Contratación de Seguro de Accidentes Personales para Estudiantes activos, becarios y  contratados 
de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  por el periodo comprendido entre el 
01/05/2017 al 31/03/2018”\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 22/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: CAJA DE 
SEGUROS S.A., NACION SEGUROS S.A., LA SEGUNDA COMPAÑÍA DE SEGUROS DE 
PERSONAS S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 400/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la Firma “CAJA DE SEGUROS S.A.”, Renglón N° 01 que cotiza en la suma de $57.812,15 
por ajustarse a lo solicitado y representar el menor costo, en función del informe obrante a fs. 151.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Contratación de Seguro de Accidentes Personales para Estudiantes activos, becarios y  contratados 
de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura -  por el periodo comprendido entre el 
01/5/2017 al 31/03/2018'\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “CAJA DE SEGUROS S.A.”, Renglón N° 01 que cotiza 
en la suma de PESOS CINCUENTA Y SIETE'MIL OCHOCIENTOS DOCE CON QUINCE 
CENTAVOS (57.812,15) por la Contratación de Seguro de Accidentes Personales para Estudiantes 
activos, becarios y contratados de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -  por el 
periodo comprendido entre el 01 /05/2017 al 31 /03/2018.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- IMPUTAR el monto mencionado a la Partida 3/35/354 “Prima y Gastos de Seguro“ 
por la suma total de $57.812,15 -  PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  EJERCICIO: 2017 del 
Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
ge b

ematteis
ni»trativo



Orden de Compra 24/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

24/201  7

Nro orden de com pra: 24/2017

Fecha: 28/04/2017

Proveedor CUIT Dirección' Teléfonp

CAJA DE SEGU ROS S.A. 30-6 6 3 2 0 5 6 2 -1 E sp a ñ a  N° 89 5  esq . Ju n in , C o rr ie n te s , 
C ap ita l, COR R IENTES

0 3 7 9 -4 2 2 3 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 22/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-2314/2017

Contratación de Seguro de accidentes personales para 
estudiantes activos, becarios y contratados de la Facultad de 
Ciencias Exactas, por el periodo comprendido entre el 
01/05/2017 al 31/03/2018
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
Idem pliego

Idem pliego

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 S e g u ro  d e  a c c id e n te s  p e rs o n a le s  p a ra  e s tu d ia n te s  
ac tivos, b e c a r io s  y c o n tr a ta d o s , su je to  a 
a m p liac io n es  o b a ja s  d u ra n te  el añ o , al a c o rd e  a 
n e c e s id a d e s  d e  la F a c u lta d  d e  c ie n c ia s  E x ac tas , 
p o r  e l p e rio d o  c o m p re n d id o  e n tr e  el 0 1 /0 5 /2 0 1 7  al 
3 1 /0 3 /2 0 1 8 . De a c u e rd o  a  la s  e sp e c if ic a c io n e s  en  
A nexo.

4 ,4 9 9 .0 0 $ 12.85 $ 5 7 ,8 1 2 .1 5

Impreso el 28/04/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 24/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

$ 57,812.15

SON PESOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DOCE CON 15/100
YV

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 28/04/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


